

**हरियाणा में कार्यरत नर्सों के ध्यानाकर्षण हेतु  
प्रेस विज्ञप्ति**

पी.बी.बीएससी. (नर्सिंग) और एम.एससी. (नर्सिंग) छात्रों सहित हरियाणा में कार्यरत सभी नर्स, जिन्होंने अभी तक अपने पंजीकरण प्रमाणपत्र और आधार कार्ड के साथ नर्स रजिस्ट्रेशन एंड ट्रैकिंग सिस्टम (एनआरटीएस) में अपना नामांकन नहीं कराया है, कृपया व्यक्तिगत रूप से अपने मूल शैक्षणिक प्रमाणपत्रों, पंजीकरण प्रमाणपत्र, आरएन एंड आरएम, आरएन, आरएनएम, आरएलएचवी और आधार कार्ड के साथ निम्नलिखित संस्थान में जाकर दिनांक **15 सितम्बर, 2019** से पहले अपना नामांकन कराना सुनिश्चित कर लें :-

क्र.सं.	संस्थान का नाम	संपर्क नंबर	ई-मेल पता
1	के.वी.एम. नर्सिंग स्कूल, मैना एजुकेशन सोसाइटी, लधोट रोड, रोहतक	09992900745 09996804000	kvminstitutions@gmail.com
2	लॉर्ड शिवा स्कूल ऑफ नर्सिंग, सिविल अस्पताल के पास, सिरसा-125055	09541238071	lordshiva1@rediffmail.com
3	फिलाडेल्फिया हॉस्पिटल, अंबाला शहर-134002	07206965418 07206049580 (निदेशक - 9812037733) 01712553295	philhosp@gmail.com
4	संत गंगा नाथ स्कूल ऑफ नर्सिंग, ग्राम एवं पोस्ट कितलाना, जिला भिवानी, हरियाणा	08684866697 09215921521	santganganathschoolofnursing@gmail.com
5	आर.आर. स्कूल ऑफ नर्सिंग, पटौदी रोड, रिलायंस पेट्रोल पंप के पास, वजीरपुर, गुरुग्राम-122001, हरियाणा	09871517054 09212064098	rrson2002@hotmail.com

इसके अलावा, हरियाणा उपचर्या पंजीकरण परिषद् में पंजीकृत ऐसे सभी नर्सों/दाइयों (एएनएम)/महिला स्वास्थ्य परिदर्शिकाओं (एलएचवी), जिन्होंने पहले ही अपने पंजीकरण प्रमाणपत्र और आधार कार्ड के साथ नर्स रजिस्ट्रेशन एंड ट्रैकिंग सिस्टम (एनआरटीएस) में मेसर्स फिनो-पेटैक प्राइवेट लिमिटेड के माध्यम से विभिन्न नर्सिंग संस्थानों पर अपना नामांकन करा लिया है, कृपया <https://nrts.indiannursingcouncil.gov.in/login.nic> वेबसाइट पर जाकर अपने एनयूआईडी कार्ड की नवीनतम स्थिति की जाँच कर लें और यदि पंजीकरण में कोई त्रुटि हो तो उसे दिनांक **30 सितंबर, 2019** से पहले ठीक करवा लें।

नोट किया जाये कि पंजीकरण में किसी भी प्रकार की त्रुटि का सुधार केवल उपरोक्त तिथि तक ही किया जाएगा। निर्धारित समय के भीतर त्रुटियों को ठीक करने में विफल रहने की स्थिति में, ऐसे पंजीकृत नर्सों का नाम नर्स रजिस्ट्रेशन एंड ट्रैकिंग सिस्टम (एनआरटीएस) से अस्थाई रूप से हटा दिया जाएगा, और इसकी जिम्मेदारी केवल संबंधित नर्सों की होगी।

**PRESS RELEASE**

**ATTENTION TO NURSES WORKING IN HARYANA**

All the Nurses including P.B.B.Sc. (N) & M.Sc. (N) students working in Haryana who have not yet enrolled themselves on **Nurses Registration & Tracking System (NRTS)** with their **Registration Certificate** and **Aadhaar Card**, please ensure to get themselves enrolled before **15.09.2019** by personally visiting the following along with their original academic certificates, Registration certificates, RN & RM, RN, RANM, RLHV and Aadhaar Card.

S.No.	Name of Institute	Contact No.	Email i.d.
1	<b>K.V.M. Nursing School</b> , Maina Education Society, Ladhot Road, Rohtak	09992900745 09996804000	kvminstitutions@gmail.com
2	<b>Lord Shiva School of Nursing</b> , Near Civil Hospital, Sirsa-125055	09541238071	lordshiva1@rediffmail.com
3	<b>Philadelphia Hospital</b> , Ambala City-134002	07206965418 07206049580 (Director - 9812037733) 01712553295	philhosp@gmail.com
4	<b>Sant Ganga Nath School of Nursing</b> , VPO Kitlana, Distt. Bhiwani, Haryana.	08684866697 09215921521	santganganathschoolofnursing@gmail.com
5	<b>R.R. School of Nursing</b> , Pataudi Road, Near Reliance Petrol Pump, Wazirpur, Gurugram-122001, Haryana	09871517054 09212064098	rrson2002@hotmail.com

Also, all those Nurses / ANM's / LHV's registered with **Haryana Nursing Registration Council**, who have already enrolled themselves in Nurses Registration & Tracking System with their **Registration Certificate** and **Aadhaar Card** at various nursing institutes through Fino-Paytech Pvt. Ltd., please ensure to check the latest status of their **NUID** card by visiting <https://nrts.indiannursingcouncil.gov.in/login.nic> and get rectified the errors (if any) in their registration before **30<sup>th</sup> September, 2019**.

It may be noted that rectification of any type of the errors in the registration will be done only till the said date. In the event of failure to get rectified the errors within the stipulated time, the name of such registered nurses will be put in abeyance from the Nurses Registration & Tracking System, and the responsibility of the same will be of the concerned nurses only.